1

------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

CÂMARA MUNICIPAL, REALIZADA A DOZE DE

JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZASSETE-----

I

ORDEM DO DIA

1. PROPOSTA DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO PRESIDENTE

 --------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ----------------------------------------------

2. DESIGNAÇÃO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL COMO PRESIDENTE CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DAS EMPRESAS LOCAIS

 --------- A Câmara Municipal deliberou, após votação por escrutínio secreto: 1 – por unanimidade, mandatar a Sr.ª Dr.ª

Cláudia Manuela Fernandes Silveira Viana para votar favoravelmente a proposta de eleição do senhor Presidente da

Câmara como Presidente do Conselho de Administração da Matosinhos Habit; 2 – com dez votos a favor, e um voto

contra, mandatar a Sr.ª Dr.ª Cláudia Manuela Fernandes Silveira Viana para votar favoravelmente a proposta de eleição

do senhor Presidente da Câmara como Presidente do Conselho de Administração da Matosinhos Sport. ---------------------

3. DESIGNAÇÃO DO TERCEIRO REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO NA ASSEMBLEIA

INTERMUNICIPAL DA LIPOR

 --------- A Câmara Municipal, após votação por escrutínio secreto, deliberou designar como terceiro representante do

Município de Matosinhos na Assembleia Intermunicipal da LIPOR, com dez votos a favor e um voto em branco, o senhor

vereador Dr. Fernando Manuel Silva Alves Rocha. ---------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- A minuta desta ata foi aprovada, por unanimidade. -----------------------------------------------------------------------------------